

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6111 - Quarta-feira, 23 de outubro de 2019 **Divulgação:** Quarta-feira, 23 de outubro de 2019 **Publicação:** Quinta-feira, 24 de outubro de 2019

EDIÇÃO EXTRA

EXECUTIVO PESSOAL

Portarias

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

CESSA EFEITOS, a contar de 21/10/2019, da Portaria nº 6898548, de 08/05/2019, que DELEGOU competência a MOISÉS FRAGA GONÇALVES, matrícula 146548.1/01 para interinamente responder como SECRETÁRIO-ADJUNTO da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Esporte, através da Portaria 480, de 23/10/2019. (Processo 19.0.000053829-1)

MODIFICA a Portaria nº 476, de 18/10/2019, que exonerou, a pedido, NADIA RODRIGUES SILVEIRA GERHARD, matrícula 1359150, Secretária Municipal do Desenvolvimento Social e Esporte, quanto à data, que passa a ser a contar de 21/10/2019, e não como constou, através da Portaria 479, de 23/10/2019. (Processo 19.0.000058821-3)

NOMEIA MOISÉS FRAGA GONÇALVES, matrícula nº 1465481, para exercer, interinamente o cargo de Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Esporte, a contar de 21/10/2019, através da Portaria 481, de 23/10/2019. (Processo 19.0.000127320-8)

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais,

EXONERA MOISES FRAGA GONÇALVES, 1465481/1, do cargo em comissão de Assessor Técnico, 21370001, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Esporte, vaga 1002157, a contar de 21/10/2019, cessando todas as vantagens percebidas, com base no artigo 71, da Lei Complementar 133, de 31/12/1985, através da Portaria 8541930, de 23/10/2019 (Processo 19.0.000127320-8).

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248